
Szanowne Rodziny Palos 118! 

Bardzo szybko zbliża się koniec pierwszego kwartału, a my kończymy nasz piąty tydzień tradycyjnej formy 

nauczania. Nie mam żadnych wątpliwości, że nasi uczniowie nadal odnotowują postępy w nauce i rozwoju 

społeczno-emocjonalnym niezależnie od sposobu pobierania nauki. Mocno wierzę, że w porównaniu z innymi 

rejonami szkół nasi uczniowie podczas obecnej pandemii otrzymują najlepsze nauczanie w dużej mierze dzięki 

naszej zdolności organizacji personelu w sposób pozwalający nauczycielom odpowiedzialnym za tradycyjną formę 

nauczania skoncentrować się na uczniach korzystających z formy tradycyjnej, zaś nauczycielom odpowiedzialnym za 

edukację zdalną skoncentrować się na uczniach korzystających z nauki zdalnej. Równocześnie nasze szkoły ciężko 

pracowały, aby zagwarantować wszystkim uczniom możliwość stały kontakt z rejonem szkoły. Nawet w tym pełnym 

wyzwań okresie cały czas stanowimy jedność jako Palos 118.  

Kluczowym elementem naszego planu bezpieczeństwa jest ustalanie kontaktów zakaźnych. Dotychczasowe 

ustalenia kontaktów zakaźnych z uczniami i pracownikami z wynikiem dodatnim jednoznacznie wskazują, że wirus 

rozprzestrzenia się poza szkołą. Większość dodatnich przypadków zostało powiązanych z osobą zakażoną wśród 

członków rodziny, przyjaciół lub znajomych. Aby nasze szkoły mogły pozostać otwarte, konieczne jest, aby rodzice 

nadal odczuwali pełen komfort, dzieląc się z nami informacjami w ramach podejmowanych przez nas czynności 

związanych z ustalaniem kontaktów zakaźnych. Musimy mieć rzetelne informacje, aby wiedzieć, czy do zakażeń 

doszło w szkole. Chcę podziękować naszym rodzicom za nieprzerwaną możliwość współpracy z nimi w kierunku 

zapewnienia bezpieczeństwa naszym uczniom i pracownikom.  

Jak zaznaczono poniżej, w całej naszej społeczności szkolnej następuje dalszy wzrost wskaźników zakażeń i liczby 

nowych przypadków. Wydarzenia w naszej społeczności mają wpływ na to, co się dzieje w naszych szkołach. 

Wskaźniki zakażeń wśród uczniów rosną wraz ze wzrostem analogicznych wskaźników w całej społeczności. Trend 

ten doprowadził do konieczności odbycia kwarantanny przez znaczną liczbę uczniów i pracowników. Rosnące 

wskaźniki i liczby przypadków kwarantanny najbardziej dają o sobie znać w Palos South, odzwierciedlając to, co się 

dzieje w skali całego kraju. Zgodnie z tym co pokazują statystyki w całym kraju, uczniowie w gimnazjach i szkołach 

średnich z dużo większym prawdopodobieństwem mogą mieć kontakt z wirusem niż uczniowie ze szkół 

podstawowych. Obecnie mamy cztery dodatnie przypadki wśród uczniów ze szkół podstawowych i 12 wśród uczniów 

z gimnazjów. Ogółem na kwarantannie przebywa 96 uczniów ze szkół podstawowych i 180 uczniów z gimnazjów. 

W związku z przepisami w zakresie ochrony prywatności nie możemy przekazać rodzinom tych danych w rozbiciu na 

bardziej szczegółowe.  

 
Mało zachęcające statystyki z tego tygodnia dotyczące COVID-19 zmusiły władze rejonu do odbycia konsultacji 

z organami ochrony zdrowia publicznego w zakresie dalszego nauczania w formie tradycyjnej. Departamentem 

Zdrowia Publicznego okręgu Cook (CCDPH) zalecił władzom rejonu „przygotowanie się na przerwę adaptacyjną 

i przejście do nauczania zdalnego", jeśli tendencja będzie się utrzymywać. „Przerwa adaptacyjna” oznacza przejście 

przez co najmniej jedną szkołę na nauczanie zdalne na czas nie krótszy niż 14 dni kalendarzowych. Jeśli obecna 

tendencja się utrzyma, rodziny będą musiały być gotowe na ewentualną przerwę adaptacyjną. A jeśli konieczne 

będzie zamknięcie szkół, podjęte zostaną następujące kroki:  

• Rodziny, których będzie to dotyczyć, zostaną o tym możliwie jak najszybciej poinformowane. 

• Nie zajdą natomiast żadne zmiany w przypadku uczniów, którzy obecnie korzystają wyłącznie ze zdalnej 

formy nauczania. Uczniowie tacy będą nadal, bez żadnych zmian, uczyć się według swojego 

standardowego planu zajęć. 

• W przypadku uczniów korzystających z tradycyjnej formy nauczania pierwszy dzień nauczania zdalnego 

będzie przebiegał bez synchronizacji w czasie, aby nauczyciele i inni pracownicy mieli czas na przejście 



z formy tradycyjnej na zdalną. Szczegółowy harmonogram zostanie opublikowany na Schoology oraz 

Seesaw.  

• Począwszy od drugiego dnia uczniowie korzystający z formy tradycyjnej będą uczyć się zdalnie w domu 

zgodnie ze swoim aktualnym planem nauczania tradycyjnego z niewielkimi modyfikacjami. Rodzice powinny 

sprawdzać, czy na kontach swoich dzieci w Schoology i/lub Seesaw nie znajdują się linki do Zooma 

i dodatkowe informacje.  

Naszym głównym celem jest możliwie jak najmniej problemów w zakresie szkolnych harmonogramów i planu 

nauczania w przypadku, gdybyśmy musieli tymczasowo przejść z tradycyjnej na zdalną formę nauczania.  

Ponieważ zbliża się Święto Dziękczynienia, bardzo mocno obawiam się, że może nastąpić jeszcze większa fala 

nowych przypadków i wskaźników zakażeń, gdy starsze rodzeństwo wróci z uczelni, a rodziny zaczną zastanawiać 

się nad urlopami i związanymi z nimi podróżami. Nagły przyrost nowych dodatnich przypadków może bardzo mocno 

utrudnić nam skuteczne planowanie pracy personelu w naszych szkołach i/lub prawie uniemożliwić nam skuteczną 

reakcję na informacje o dodatnich przypadkach. Nie jest powiedziane, że na pewno trzeba będzie zamknąć jakąś 

szkołę albo wiele szkół; niemniej jednak nalegam, aby każdy był przygotowany na taką ewentualność.  

Kwarantanna dla osób przemieszczających się 
Ponieważ rodziny będą zastanawiać się nad wyjazdami urlopowymi, chcę nakreślić oczekiwania władz rejonu 

dotyczące kwarantanny dla osób przemieszczających się. Rodziny podróżujące do stanów i regionów z dużą 

liczbą zakażeń COVID-19 muszą po powrocie zastosować się do zaleceń w zakresie kwarantanny wydanych 

przez Departament Zdrowia Publicznego okręgu Cook (CCDPH). Aby dowiedzieć się więcej na temat 

opublikowanych przez CCDPH wytycznych w zakresie przemieszczania się, proszę kliknąć na następujący 

link https://cookcountypublichealth.org/communicable-diseases/covid-19/covid-19-travel-guidance/. Proszę mieć na 

uwadze, że kwarantannę zaleca się tylko osobom przyjeżdżającym do stanów o wysokim wskaźniku zakażeń na 

dłużej niż 24 godziny. Jeśli planują Państwo wyjazd urlopowy i będą Państwo odwiedzać stan o wysokim wskaźniku 

zakażeń, proszę jak najszybciej poinformować o tym szkołę, do której uczęszcza Państwa dziecko. Podczas 

przebywania na kwarantannie dla osób przemieszczających się uczniowie otrzymają takie samo wsparcie, jakie 

obecnie otrzymują uczniowie zmuszeni do odbycia kwarantanny. Aby uzyskać więcej informacji na temat wsparcia 

podczas kwarantanny proszę o kontakt ze szkołą, do której uczęszcza Państwa dziecko.  

1. Informacje na ten tydzień są następujące:  
Powrót do fazy 3 planu powrotu opracowanego przez gubernatora Illinois  
Okręg podmiejski Cook pozostaje w fazie 4, co pozwala szkołom prowadzić nauczanie w tradycyjnej 

formie. W swoim codziennym briefingu na temat COVID gubernator Pritzker ostrzegł, że 

w odpowiedzi na obecną tendencję w całym stanie Illinois stan ten może być zmuszony do powrotu 

do fazy 2. Źródło: Biuro Gubernatora oraz Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois (IDPH). 
 
 

2. Potwierdzone nagłe przypadki COVID-19 w szkołach  
Nie mamy informacji o żadnych odnotowanych przypadkach w szkołach w tym rejonie. Palos 

Heights 128 niedawno wdrożyło przerwę adaptacyjną w związku z „przyspieszonym tempem, w jakim 

dotykają nas [D128] [dodatnie] przypadki”. Proszę mieć na uwadze, że decyzja D128 o wdrożeniu 

przerwy adaptacyjnej NIE została podyktowana wybuchem pandemii w żadnej ze szkół D128. Źródło: 

ISC-4, Dr Merryl Brownlow, Dyrektor D128.  
 
 

3. Potwierdzone przypadki rozprzestrzeniania się epidemii w naszej społeczności  
Rozprzestrzenianie się COVID-19 ma miejsce w całej społeczności szkolnej. Wg stanu na dzień 

5 listopada 2020 r. liczba testów z wynikiem dodatnim jest „umiarkowana”. Liczba nowych 

przypadków na 100 tys. mieszkańców jest „znaczna”. Liczba nowych przypadków jest „znaczna”. 

Wzrost liczby przypadków wśród młodzieży jest „znaczny”. 7-dniowy oraz 14-dniowy zagregowany 

odsetek wyników dodatnich wynosi >=8%. Źródło: Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois 

(IDPH) oraz Northwestern University.  
 
 

4. Dyrektywa otrzymana od IDPH, CCDPH, ISBE lub Biura Gubernatora  

Departament Zdrowia Publicznego okręgu Cook (CCDPH) zalecił Palos 118 potrzebę „przygotowanie 



się na przerwę adaptacyjną i przejście do nauczania zdalnego”.  

 

 

5. Obsada etatów w rejonie 118  
Ponieważ rośnie liczba przypadków kwarantanny wśród personelu, władzom rejonu trudniej będzie 

znaleźć osoby do pracy przy naszych ograniczonych możliwościach w zakresie zastępstw. 
 
 

6. Informacje na temat COVID – dane statystyczne  
Liczba uczniów z potwierdzonym wynikiem dodatnim potroiła się od ostatniego tygodnia. 

Zmniejszyła się liczba przypadków wśród personelu. Liczba zapobiegawczych kwarantann wśród 

uczniów wzrosła i stanowi 17,5% wszystkich przypadków uczniów na kwarantannie. Większość 

uczniów na kwarantannie to uczniowie z Palos South. Wzrosła również liczba członków personelu 

przebywających na kwarantannie. Obecnie na kwarantannie znajduje się 8% członków personelu. 

Źródło: Rejon 118 www.palos118.org  

Władze rejonu nie są w stanie kontrolować the rozwoju obecnej pandemii, a także tego, co się dzieje na zewnątrz 

szkoły. Nieustannie chcemy umożliwiać naszym uczniom Palos 118 zarówno tradycyjną formę nauczania, jak 

i edukację zdalną, dopóki jest to bezpieczne. Nadal będziemy konsultować się z CCDPH i polegać na radach 

naszych ekspertów w zakresie zdrowia publicznego. Proszę pamiętać o noszeniu maski, myciu rąk, zachowaniu 

dystansu i niedotykaniu twarzy. Razem możemy odwrócić bieg tych negatywnych wydarzeń i sprawić, że nasze 

szkoły pozostaną otwarte.  

Na koniec życzę wszystkim dużo zdrowia.  

Z poważaniem, 

Dr Anthony M. Scarsella 
Inspektor szkolnictwa 


